
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРИЛЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от 26.03.2024 года № 154 

А Я  О П П П Д Д Л А С Т Ь  

 

 

«О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов 

Прилепского сельсовета Конышевского района Курской области от 

15.12.2023 года № 147  «О бюджете Прилепского сельсовета 

Конышевского района Курской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 

                                                                                     

    В соответствии с Уставом муниципального образования 

«Прилепский сельсовет» Конышевского района Курской области, ст. 9 

Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Собрание депутатов 

Прилепского сельсовета Конышевского района РЕШИЛО: 

Внести в решение Собрания депутатов Прилепского сельсовета 

Конышевского района Курской области от 15.12.2023 года № 145 « О 

бюджете  Прилепского сельсовета Конышевского района Курской области на 

2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (в редакции решений от 

25.01.2024 г. № 152) изменения и дополнения: 

 

1. Приложения № 1,3,5,7,9 изложить в новой редакции. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию на официальном сайте Администрации Прилепского 

сельсовета Конышевского района Курской области. 

  

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Прилепского сельсовета  В.В. Киреева 

 

 

Глава Прилепского сельсовета А.С. Куценко 

 

 

 

 

 



  
Приложение №1 

 

к решению Собрания депутатов Прилепского сельсовета "О  бюджете 

Прилепского сельсовета Конышевского района Курской области на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годов" от 15.12.2023 г. № 147 ( в редакции от 

25.01.2024 г. № 152, от 26.03.2024 г. № 154) 

                                                                                                                            

Источники  финансирования дефицитов бюджетов 

Прилепского сельсовета Конышевского района Курской области  

 на 2024 год  

  
рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников 

финансирования дефицитов 

бюджета 

Сумма 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 550 973,30 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 550 973,30 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов -4 251 854,36 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов -4 251 854,36 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов -4 251 854,36 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений -4 251 854,36 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 4 802 827,30 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 4 802 827,30 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 4 802 827,30 



01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 4 802 827,30 

  
 ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 550 973,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №3  

 к решению Собрания депутатов Прилепского сельсовета "О бюджете 

Прилепского сельсовета Конышевского района Курской области на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годов" от 15.12.2023 г. №147  ( в редакции от 

25.01.2024 г. № 152, от 26.03.2024 г. № 154) 

   

      Прогнозируемое поступление 

доходов в бюджет Прилепского 

сельсовета Конышевского 

района Курской области 

в 2024 году  

 

          рублей 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Сумма 

1 2 3 

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

2 651 463,36 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 254 910,00 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 254 910,00 

 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

253 973,00 

 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

114,00 

 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

823,00 



лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

2 044,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 044,00 

 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 044,00 

 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 496 618,36 

 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 110 418,00 

 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

110 418,00 

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 386 200,36 

 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  921 282,36 

 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  

поселений 

921 282,36 

 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 464 918,00 

 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

464 918,00 

 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

778 880,00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

778 880,00 

 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

778 880,00 



указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских  поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

778 880,00 

 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

103 852,00 

 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

103 852,00 

 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

103 852,00 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства  

103 852,00 

 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

103 852,00 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

15 159,00 

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 15 159,00 

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

15 159,00 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 600 391,00 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 600 391,00 

 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

910 721,00 

 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

262 886,00 

 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

262 886,00 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

647 835,00 

 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 647 835,00 



на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

454 760,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 454 760,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

454 760,00 

 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

134 910,00 

 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений,муниципальных и городских 

округов 

134 910,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

134 910,00 

 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 100 000,00 

 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

100 000,00 

 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

100 000,00 

8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 4 251 854,36 

 

 

 

 

 

 

 



    
Приложение №5 

 

к решению Собрания депутатов Прилепского сельсовета "О  

бюджете Прилепского сельсовета Конышевского района 

Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годов" от 15.12.2023 г. №147  ( в редакции от 25.01.2024 г. № 

152, от 26.03.2024 г. № 154) 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Прилепского сельсовета Конышевского района 

Курской области и непрограммным направлениям 

деятельности) и группам видов расходов классификации 

расходов бюджета Прилепского сельсовета Конышевского 

района Курской области на 2024 год 

     
                        рублей 

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета -  

всего     Х   

4 802 827,30 

Общегосударственные 

вопросы 01       3 147 984,30 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 01 02     710 582,00 

Обеспечение 

функционирования Главы 

муниципального 

образования 01 02 71 0 00 00000    710 582,00 

Глава муниципального 

образования 01 02 71 1 00 00000    710 582,00 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение функций 

органов местного 

самоуправления 01 02 71 1 00 С1402   710 582,00 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  01 02 

 71 1 00 

С1402 100 710 582,00 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04     1 544 971,00 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы 

в Прилепском 

сельсовета 

Конышевского района 

Курской области» 01 04 09 0 00 00000    3 600,00 

Подпрограмма «Создание 

условий для повышения 

результативности 

профессиональной 

деятельности 

муниципальных 

служащих в Прилепском 

сельсовете Конышевского 

района Курской области»  01 04 09 1 00 00000    3 600,00 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

эффективного развития и 

совершенствования  

муниципальной  службы в 

Прилепском сельсовете 

Конышевского района 

Курской области» 01 04 09 1 01 00000    3 600,00 



Мероприятия, 

направленные на развитие 

муниципальной службы 01 04 09 1 01 С1437    3 600,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 09 1 01 С1437   200 3 600,00 

Обеспечение 

функционирования 

местных администраций 01 04 73 0 00 00000    1 541 371,00 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 01 04 73 1 00 00000     1 541 371,00 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение функций 

органов местного 

самоуправления 01 04 73 1 00 С1402    1 541 371,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  01 04 73 1 00 С1402  100 1 541 371,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13     892 431,30 

Муниципальная 

программа 

«Профилактика 

правонарушений в 

муниципальном  

образовании 

«Прилепский 

сельсовет»  

Конышевского  района 

Курской  области" 01 13 12 0 00 00000    200,00 



Подпрограмма 

«Обеспечение 

правопорядка на 

территории  Прилепского 

сельсовета Конышевского 

района Курской области»  01 13 12 2 00 00000    200,00 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

правопорядка на 

территории Прилепкого 

сельсовета" 01 13 12 2 01 00000   200,00 

Реализация мероприятий 

направленных на 

обеспечение 

правопорядка на 

территории 

муниципального 

образования 01 13 12 2 01 С1435    200,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 12 2 01 С1435 200 200,00 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

 Муниципального 

образования 

«Прилепский сельсовет» 

Конышевского района 

Курской области 

«Развитие  малого и 

среднего 

предпринимательства в 

муниципальном 

образовании 

«Прилепский сельсовет»  

Конышевского района 

Курской области» 01 13 15 0 00 00000   100,00 

Подпрограмма 

"Содействие развитию 

малого и среднего 

предпринимательства" 01 13 15 2 00 00000    100,00 



Основное мероприятие 

обеспечения условий для 

развития малого и 

среднего 

предпринимательства на 

территории 

муниципального 

образования «Прилепский 

сельсовет» 01 13 15 2 01 00000    100,00 

Обеспечение условий для 

развития малого и 

среднего 

предпринимательства на 

территории 

муниципального 

образования 01 13 15 2 01 С1405   100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 15 2 01 С1405  200 100,00 

Реализация 

государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 01 13 76 0 00 00000    837 409,30 

Выполнение других 

обязательств 

муниципального 

образования 01 13 76 1 00 00000    837 409,30 

Выполнение других 

(прочих) обязательств 

органа местного 

самоуправления 01 13 76 1 00 С1404    837 409,30 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1404  200 492 992,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 13 76 1 00 С1404  800 75 444,00 

Резервные средства 
01 13 76 1 00 С1404  870 268 973,30 

Непрограммная 

деятельность органов 

местного 01 13 77 0 00 00000   54 722,00 



самоуправления 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 01 13 77 2 00 00000   54 722,00 

Реализация мероприятий 

по распространению 

официальной информации 01 13 77 2 00 С1439   37 107,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 77 2 00 С1439 200 37 107,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

переданных полномочий 

по организации 

муниципального 

финансового контроля 01 13 

77 2 00 

П1485   17 615,00 

Межбюджетные 

трансферты 01 13 

77 2 00 

П1485 500 17 615,00 

Национальная оборона 02       134 910,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     134 910,00 

Непрограммная 

деятельность органов 

местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000    134 910,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 02 03 77 2 00 00000    134 910,00 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 77 2 00 51180    134 910,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 02 03 77 2 00 51180  100 134 910,00 



учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03       10 000,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10     10 000,00 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной безопасности 

на территории 

Прилепского сельсовета  

Конышевского района  

«Пожарная 

безопасность» 03 10 13 0 00 00000    10 000,00 

Подпрограмма  

"Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

природного и 

техногенного характера" 03 10 13 1 00 00000    10 000,00 

Основное мероприятие 

"Создание и обеспечение 

необходимых условий для 

повышения пожарной 

безопасности населенных 

пунктов, защищенности 

граждан, организаций от 

пожаров, предупреждения 

и смягчения их 

последствий, а также 03 10 13 1 01 00000    5 000,00 



повышение степени 

готовности всех сил и 

средств для тушения 

пожаров" 

Отдельные мероприятия в 

области гражданской 

обороны, защиты 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций, безопасности 

людей на водных 

объектах 03 10 13 1 01 С1460   5 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 13 1 01 С1460 200 5 000,00 

Основное мероприятие  

"Обеспечение пожарной 

безопасности  в 

Прилепском сельсовете 

Конышевского района 

Курской области" 03 10 13 1 02 00000   5 000,00 

Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности в границах 

населенных пунктов 

муниципальных 

образований 03 10 13 1 02 С1415    5 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 13 1 02 С1415  200 5 000,00 

Национальная 

экономика 04       100 000,00 

Дорожное хозяйство ( 

дорожные фонды) 04 09     100 000,00 



Муниципальная  

программа  Прилепского 

сельсовета Конышевского 

района Курской области 

«Развитие  транспортной  

системы в Прилепском 

сельсовете Конышевского 

района Курской области» 04 09 11 0 00 00000   100 000,00 

Подпрограмма "Развитие 

сети автомобильных 

дорог Прилепского 

сельсовета  

Конышевского района 

Курской области" 04 09 11 2 00 00000   100 000,00 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

строительству 

(реконструкции), 

капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения" 04 09 11 2 01 00000   100 000,00 

Мероприятия на 

осуществление 

переданных  полномочий 

по капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 04 09 11 2 01 П1424   100 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 11 2 01 П1424 200 100 000,00 

Жилищно-

коммунальное хозяйство 05       1 119 933,00 

Благоустройство 05 03     1 119 933,00 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования 

"Прилепский сельсовет" 

Конышевского района 05 03 07 0 00 00000    362 000,00 



Курской области 

«Благоустройство 

территории  

муниципального 

образования" 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

качественными услугами 

ЖКХ населения 

Прилепского сельсовета 

Конышевского района 

Курской области" 05 03 07 3 00 00000    362 000,00 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

полномочий в области 

благоустройства 

Прилепского сельсовета" 05 03 07 3 01 00000    160 000,00 

Мероприятия по 

благоустройству 05 03 07 3 01 С1433    160 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 07 3 01 С1433  200 160 000,00 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

полномочий в области 

прочего благоустройства 

Прилепского сельсовета" 05 03 

 07 3 04 

00000   202 000,00 

Мероприятия по 

благоустройству 05 03 07 3 04 С1433    202 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 07 3 04 С1433  200 202 000,00 

Подпрограмма 

"Увековечивание памяти 

погибших на территории 

Прилепского сельсовета 

Конышевского района 

Курской области при 

защите Отечества  на 2020 

- 2022гг" 05 03 07 4 00 00000   0,00 



Непрограммная 

деятельность органов 

местного 

самоуправления 05 03 77 0 00 00000    757 933,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 05 03 77 2 00 00000    757 933,00 

Реализация проекта 

«Народный бюджет» в 

Курской 

области(Благоустройство 

кладбища в с. Толкачевка 

Конышевского района 

Курской области) 05 03 77 2 00 14001   454 760,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 77 2 00 14001 200 454 760,00 

Софинансирование по 

реализации 

проета"Народный 

бюджет"(Благоустройство 

кладбища в с. Толкачевка 

Конышевского района 

Курской области) 05 03 

77 2 00 S 

4001   303 173,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 77 2 00 S4001  200 303 173,00 

Социальная политика 10       290 000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     290 000,00 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования 

"Прилепский сельсовет" 

Конышевского района 

Курской области 

«Социальная поддержка 

граждан в 

муниципальном  

образовании 

«Прилепский сельсовет» 10 01 02 0 00 00000   290 000,00 



Конышевского района 

Курской области» 

Подпрограмма «Развитие 

мер социальной 

поддержки отдельных 

категорий граждан»  10 01 02 2 00 00000   290 000,00 

Основное мероприятие 

«Выплаты пенсий за 

выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных 

служащих Прилепского 

сельсовета Конышевского 

района Курской области» 10 01 02 2 01 00000   290 000,00 

Выплата пенсий за 

выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных 

служащих 10 01 02 2 01 С1445   290 000,00 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 10 01 02 2 01 С1445 300 290 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
Приложение №7 

  

к решению Собрания депутатов Прилепского сельсовета "О  

бюджете Прилепского сельсовета Конышевского района Курской 

области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов" от 

15.12.2023 г. №147  ( в редакции от 25.01.2024 г. № 152, от 

26.03.2024 г.№ 154) 

Ведомственная структура расходов бюджета Прилепского 

сельсовета  Конышевского района Курской области на 2024 

год 

      
                    рублей 

Наименование 

показателя 

Код 

главного 

админис

тратора 

Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация 

Прилепского 

сельсовета 

            

Расходы бюджета 

-  всего 001     Х   

4 802 827,30 

Общегосударстве

нные вопросы 001 01       3 147 984,30 

Функционирован

ие высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 001 01 02     710 582,00 

Обеспечение 

функционирования 

Главы 

муниципального 

образования 001 01 02 71 0 00 00000    710 582,00 

Глава 

муниципального 

образования 001 01 02 71 1 00 00000    710 582,00 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение 

функций органов 

местного 

самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402   710 582,00 



Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  001 01 02  71 1 00 С1402 100 710 582,00 

Функционирован

ие Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 001 01 04     1 544 971,00 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

муниципальной 

службы в 

Прилепском 

сельсовета 

Конышевского 

района Курской 

области» 001 01 04 09 0 00 00000    3 600,00 



Подпрограмма 

«Создание условий 

для повышения 

результативности 

профессиональной 

деятельности 

муниципальных 

служащих в 

Прилепском 

сельсовете 

Конышевского 

района Курской 

области»  001 

00

1 04 09 1 00 00000    3 600,00 

Основное 

мероприятие 

«Создание условий 

для эффективного 

развития и 

совершенствовани

я               

муниципальной  

службы в 

Прилепском 

сельсовете 

Конышевского 

района Курской 

области»   01 04 09 1 01 00000    3 600,00 

Мероприятия, 

направленные на 

развитие 

муниципальной 

службы 001 01 04 09 1 01 С1437    3 600,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

001 

01 04 09 1 01 С1437   200 3 600,00 

Обеспечение 

функционирован

ия местных 

администраций 001 01 04 73 0 00 00000    1 541 371,00 



Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 001 01 04 73 1 00 00000     1 541 371,00 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение 

функций органов 

местного 

самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402    1 541 371,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  001 01 04 73 1 00 С1402  100 1 541 371,00 

Другие 

общегосударствен

ные вопросы 001 01 13     892 431,30 

Муниципальная 

программа 

«Профилактика 

правонарушений 

в муниципальном  

образовании 

«Прилепский 

сельсовет»  

Конышевского  

района Курской  

области" 001 01 13 12 0 00 00000    200,00 



Подпрограмма 

«Обеспечение 

правопорядка на 

территории  

Прилепского 

сельсовета 

Конышевского 

района Курской 

области»  001 01 13 12 2 00 00000    200,00 

Основное 

мероприятие 

«Расходы на 

обеспечение 

правопорядка на 

территории 

Прилепкого 

сельсовета" 001 01 13 12 2 01 00000   200,00 

Реализация 

мероприятий 

направленных на 

обеспечение 

правопорядка на 

территории 

муниципального 

образования 001 01 13 12 2 01 С1435    200,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 001 01 13 12 2 01 С1435 200 200,00 

Муниципальная 

программа 

"Развитие  малого 

и среднего  

предприниматель

ства на 

территории 

муниципального 

образования 

«Прилепский 

сельсовет» 

Конышевского 

района Курской 

области" 001 01 13 15 0 00 00000   100,00 



Подпрограмма 

"Содействие 

развитию малого и 

среднего 

предпринимательс

тва" 001 01 13 15 2 00 00000    100,00 

Основное 

мероприятие 

обеспечения 

условий для 

развития малого и 

среднего 

предпринимательс

тва на территории 

муниципального 

образования 

«Прилепский 

сельсовет» 001 01 13 15 2 01 00000    100,00 

Обеспечение 

условий для 

развития малого и 

среднего 

предпринимательс

тва на территории 

муниципального 

образования   01 13 15 2 01 С1405   100,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 001 01 13 15 2 01 С1405  200 100,00 

Реализация 

государственных 

функций, 

связанных с 

общегосударствен

ным управлением 001 01 13 76 0 00 00000    837 409,30 

Выполнение 

других 

обязательств 

муниципального 

образования 001 01 13 76 1 00 00000    837 409,30 



Выполнение 

других (прочих) 

обязательств 

органа местного 

самоуправления 001 01 13 76 1 00 С1404    837 409,30 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 001 01 13 76 1 00 С1404  200 492 992,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404  800 75 444,00 

Резервные 

средства   01 13 76 1 00 С1404  870 268 973,30 

Непрограммная 

деятельность 

органов местного 

самоуправления 001 01 13 77 0 00 00000   54 722,00 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 001 01 13 77 2 00 00000   54 722,00 

Реализация 

мероприятий по 

распространению 

официальной 

информации 001 01 13 77 2 00 С1439   37 107,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 001 01 13 77 2 00 С1439 200 37 107,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

переданных 

полномочий по 

организации 

муниципального 

финансового 001 01 13 77 2 00 П1485   17 615,00 



контроля 

Межбюджетные 

трансферты 
001 01 13 77 2 00 П1485 500 17 615,00 

Национальная 

оборона 001 02       134 910,00 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 001 02 03     134 910,00 

Непрограммная 

деятельность 

органов местного 

самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000    134 910,00 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000    134 910,00 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 001 02 03 77 2 00 51180    134 910,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 001 02 03 77 2 00 51180  100 134 910,00 



фондами  

Национальная 

безопасность и 

правоохранитель

ная деятельность 001 03       10 000,00 

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность 001 03 10     10 000,00 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности на 

территории 

Прилепского 

сельсовета  

Конышевского 

района  

«Пожарная 

безопасность» 001 03 10 13 0 00 00000    10 000,00 

Подпрограмма  

"Предупреждение 

и ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и 

стихийных 

бедствий 

природного и 001 03 10 13 1 00 00000    10 000,00 



техногенного 

характера" 

Основное 

мероприятие 

"Создание и 

обеспечение 

необходимых 

условий для 

повышения 

пожарной 

безопасности 

населенных 

пунктов, 

защищенности 

граждан, 

организаций от 

пожаров, 

предупреждения и 

смягчения их 

последствий, а 

также повышение 

степени готовности 

всех сил и средств 

для тушения 

пожаров" 001 03 10 13 1 01 00000    5 000,00 

Отдельные 

мероприятия в 

области 

гражданской 

обороны, защиты 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

безопасности 

людей на водных 

объектах 001 03 10 13 1 01 С1460   5 000,00 



Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 001 03 10 13 1 01 С1460 200 5 000,00 

Основное 

мероприятие  

"Обеспечение 

пожарной 

безопасности  в 

Прилепском 

сельсовете 

Конышевского 

района Курской 

области" 001 03 10 13 1 02 00000   5 000,00 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах 

населенных 

пунктов 

муниципальных 

образований 001 03 10 13 1 02 С1415    5 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  

03 10 13 1 02 С1415  200 5 000,00 

Национальная 

экономика 
001 

04       100 000,00 

Дорожное 

хозяйство ( 

дорожные фонды) 001 04 09     100 000,00 

Муниципальная  

программа  

Прилепского 

сельсовета 

Конышевского 

района Курской 

области «Развитие  

транспортной  

системы в 001 04 09 11 0 00 00000   100 000,00 



Прилепском 

сельсовете 

Конышевского 

района Курской 

области» 

Подпрограмма 

"Развитие сети 

автомобильных 

дорог Прилепского 

сельсовета  

Конышевского 

района Курской 

области" 001 04 09 11 2 00 00000   100 000,00 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия по 

строительству 

(реконструкции), 

капитальному 

ремонту, ремонту и 

содержанию 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения" 001 04 09 11 2 01 00000   100 000,00 

Мероприятия на 

осуществление 

переданных  

полномочий по 

капитальному 

ремонту, ремонту и 

содержанию 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 001 04 09 11 2 01 П1424   100 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 001 04 09 11 2 01 П1424 200 100 000,00 



(муниципальных) 

нужд 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 001 05       1 119 933,00 

Благоустройство 001 05 03     1 119 933,00 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории  

муниципального 

образования" 001 05 03 07 0 00 00000    362 000,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

качественными 

услугами ЖКХ 

населения 

Прилепского 

сельсовета 

Конышевского 

района Курской 

области" 001 05 03 07 3 00 00000    362 000,00 

Основное 

мероприятие 

«Осуществление 

полномочий в 

области 

благоустройства 

Прилепского 

сельсовета" 001 05 03 07 3 01 00000    160 000,00 

Мероприятия по 

благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433    160 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 001 05 03 07 3 01 С1433  200 160 000,00 



Основное 

мероприятие 

«Осуществление 

полномочий в 

области прочего 

благоустройства 

Прилепского 

сельсовета" 001 05 03  07 3 04 00000   202 000,00 

Мероприятия по 

благоустройству 001 05 03 07 3 04 С1433    202 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 001 05 03 07 3 04 С1433  200 202 000,00 

Непрограммная 

деятельность 

органов местного 

самоуправления 001 05 03 77 0 00 00000    757 933,00 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 001 05 03 77 2 00 00000    757 933,00 

Реализация 

проекта 

«Народный 

бюджет» в 

Курской 

области(Благоустр

ойство кладбища в 

с. Толкачевка 

Конышевского 

района Курской 

области) 001 05 03 77 2 00 14001   454 760,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 001 05 03 77 2 00 14001 200 454 760,00 

Софинансирование 

по реализации 

проекта 

«Народный 001 05 03 77 2 00 S4001   303 173,00 



бюджет»(Благоуст

ройство кладбища 

в с. Толкачевка 

Конышевского 

района Курской 

области) 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 001 05 03 77 2 00 S4001 200 303 173,00 

Социальная 

политика 001 10       290 000,00 

Пенсионное 

обеспечение 001 10 01     290 000,00 

Муниципальная 

программа 

«Социальная 

поддержка 

граждан в 

муниципальном  

образовании 

«Прилепский 

сельсовет» 

Конышевского 

района Курской 

области» 001 10 01 02 0 00 00000   290 000,00 

Подпрограмма 

«Развитие мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан»  001 10 01 02 2 00 00000   290 000,00 

Основное 

мероприятие 

«Выплаты пенсий 

за выслугу лет и 

доплат к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

Прилепского 

сельсовета 

Конышевского 001 10 01 02 2 01 00000   290 000,00 



района Курской 

области» 

Выплата пенсий за 

выслугу лет и 

доплат к пенсиям 

муниципальных 

служащих 001 10 01 02 2 01 С1445   290 000,00 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 001 10 01 02 2 01 С1445 300 290 000,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Приложение  №9 

 

к решению Собрания депутатов Прилепского сельсовета "О 

бюджете Прилепского сельсовета Конышевского района 

Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годов" от 15.12.2023 г.№147  ( в редакции от 25.01.2024 г. № 
152, от 26.03.2024 г. № 154) 

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым 

статьям(муниципальным программам Прилепского 

сельсовета Конышевского района Курской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета  Прилепского 

сельсовета Конышевского района Курской области на 2024 

год 

   
рублей 

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма 

1 4 5 6 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан в муниципальном  

образовании «Прилепский 

сельсовет» Конышевского 

района Курской области» 02 0 00 00000   290 000,00 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан»  02 2 00 00000   290 000,00 

Основное мероприятие 

«Выплаты пенсий за выслугу 

лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

Прилепского сельсовета 

Конышевского района 

Курской области» 02 2 01 00000   290 000,00 

Выплата пенсий за выслугу 

лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 02 2 01 С1445   290 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 02 2 01 С1445 300 290 000,00 



Муниципальная программа 

«Благоустройство 

территории  

муниципального 

образования" 07 0 00 00000    362 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами 

ЖКХ населения Прилепского 

сельсовета Конышевского 

района Курской области" 07 3 00 00000    362 000,00 

Основное мероприятие 

«Осуществление полномочий 

в области благоустройства 

Прилепского сельсовета" 07 3 01 00000    160 000,00 

Мероприятия по 

благоустройству  07 3 01 С1433    160 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  07 3 01 С1433  200 160 000,00 

Основное мероприятие 

«Осуществление полномочий 

в области прочего 

благоустройства Прилепского 

сельсовета"  07 3 04 00000   202 000,00 

Мероприятия по 

благоустройству  07 3 04 С1433    202 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  07 3 04 С1433  200 202 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в Прилепском 

сельсовета Конышевского 

района Курской области» 09 0 00 00000    3 600,00 

Подпрограмма «Создание 

условий для повышения 

результативности 

профессиональной 

деятельности муниципальных 

служащих в Прилепском 

сельсовете Конышевского 

района Курской области»  09 1 00 00000    3 600,00 



Основное мероприятие 

«Создание условий для 

эффективного развития и 

совершенствования               

муниципальной  службы в 

Прилепском сельсовете 

Конышевского района 

Курской области» 09 1 01 00000    3 600,00 

Мероприятия, направленные 

на развитие муниципальной 

службы 09 1 01 С1437    3 600,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 09 1 01 С1437   200 3 600,00 

Муниципальная  

программа  Прилепского 

сельсовета Конышевского 

района Курской области 

«Развитие  транспортной  

системы в Прилепском 

сельсовете Конышевского 

района Курской области» 11 0 00 00000   100 000,00 

Подпрограмма "Развитие сети 

автомобильных дорог 

Прилепского сельсовета  

Конышевского района 

Курской области" 11 2 00 00000   100 000,00 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

строительству 

(реконструкции), 

капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения" 11 2 01 00000   100 000,00 

Мероприятия на 

осуществление переданных  

полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 11 2 01 П1424   100 000,00 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 11 2 01 П1424 200 100 000,00 

Муниципальная программа 

«Профилактика 

правонарушений в 

муниципальном  

образовании «Прилепский 

сельсовет»  Конышевского  

района Курской  области" 12 0 00 00000    200,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

правопорядка на территории  

Прилепского сельсовета 

Конышевского района 

Курской области»  12 2 00 00000    200,00 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

правопорядка на территории 

Прилепкого сельсовета" 12 2 01 00000   200,00 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 12 2 01 С1435    200,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 12 2 01 С1435 200 200,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

на территории Прилепского 

сельсовета  Конышевского 

района  

«Пожарная безопасность» 13 0 00 00000    10 000,00 

Подпрограмма  

"Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера" 13 1 00 00000    10 000,00 



Основное мероприятие 

"Создание и обеспечение 

необходимых условий для 

повышения пожарной 

безопасности населенных 

пунктов, защищенности 

граждан, организаций от 

пожаров, предупреждения и 

смягчения их последствий, а 

также повышение степени 

готовности всех сил и средств 

для тушения пожаров" 13 1 01 00000    5 000,00 

Отдельные мероприятия в 

области гражданской 

обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, безопасности 

людей на водных объектах 13 1 01 С1460   5 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 01 С1460 200 5 000,00 

Основное мероприятие  

"Обеспечение пожарной 

безопасности  в Прилепском 

сельсовете Конышевского 

района Курской области" 13 1 02 00000   5 000,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

муниципальных образований 13 1 02 С1415    5 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 01 С1415  200 5 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие  малого и 

среднего  

предпринимательства на 

территории 

муниципального 

образования «Прилепский 

сельсовет» Конышевского 

района Курской области" 15 0 00 00000   100,00 



Подпрограмма "Содействие 

развитию малого и среднего 

предпринимательства" 15 2 00 00000    100,00 

Основное мероприятие 

обеспечения условий для 

развития малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования «Прилепский 

сельсовет» 15 2 01 00000    100,00 

Обеспечение условий для 

развития малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования 15 2 01 С1405   100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 15 2 01 С1405  200 100,00 

Обеспечение 

функционирования Главы 

муниципального 

образования 71 0 00 00000    710 582,00 

Глава муниципального 

образования 71 1 00 00000    710 582,00 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления  71 1 00 С1402   710 582,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами   71 1 00 С1402 100 710 582,00 

Обеспечение 

функционирования 

местных администраций 73 0 00 00000    1 541 371,00 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального образования 73 1 00 00000     1 541 371,00 



Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления  73 1 00 С1402    1 541 371,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  73 1 00 С1402  100 1 541 371,00 

Реализация 

государственных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 76 0 00 00000    837 409,30 

Выполнение других 

обязательств муниципального 

образования 76 1 00 00000    837 409,30 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 76 1 00 С1404    837 409,30 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 76 1 00 С1404  200 492 992,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 76 1 00 С1404  800 75 444,00 

Резервные средства 
76 1 00 С1404  870 268 973,30 

Непрограммная 

деятельность органов 

местного самоуправления 77 0 00 00000    947 565,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 77 2 00 00000    947 565,00 



Реализация проекта 

«Народный бюджет» в 

Курской области 

(Благоустройство кладбища в 

с. Толкачевка Конышевского 

района Курской области) 77 2 00 14001   454 760,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 77 2 00 14001 200 454 760,00 

Софинансирование по 

реализации проекта 

«Народный 

бюджет»(Благоустройство 

кладбища в с. Толкачевка 

Конышевского района 

Курской области) 77 2 00 S4001    303 173,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 
77 2 00 S4001  200 303 173,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 77 2 00 51180    134 910,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  77 2 00 51180  100 134 910,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление переданных 

полномочий по организации 

муниципального финансового 

контроля 77 2 00 П1485   17 615,00 

Межбюджетные трансферты 
77 2 00 П1485 500 17 615,00 



Реализация мероприятий по 

распространению 

официальной информации 77 2 00 С1439   37 107,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 
77 2 00 С1439 200 37 107,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 77 3 00 С1441 200 0,00 

ИТОГО РАСХОДОВ     4 802 827,30 

    

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


